



Do natychmiastowej publikacji: 11.07.2024

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL ŚWIĘTUJE REKORDOWE 2,2 MLD USD INWESTYCJI W INFRASTRUKTURĘ WODNĄ W 2024 R.

Pomoc finansowa Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej sprawia, że projekty stają się przystępne dla mieszkańców stanu Nowy Jork, chronią wodę pitną i poprawiają jakość wody, wspierając wiodące w kraju cele w zakresie czystej wody

Inwestycje Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej wyróżnione w rocznym raporcie firmy dotyczącym wskaźników realizacji programu

Nowa mapa realizacji projektów umożliwi opinii publicznej śledzenie inwestycji w projekty w całym stanie

Gubernator Hochul ogłosiła dziś, że kwota pomocy finansowej przekazanej przez Przedsiębiorstwo Infrastruktury Środowiskowej (Environmental Facilities Corporation, EFC) na lokalne projekty infrastruktury wodnej w stanowym roku podatkowym 2024 przekroczyła 2,2 mld USD. Ta rekordowa inwestycja sprawia, że 269 kluczowych projektów stanie się przystępnych cenowo dla mieszkańców stanu Nowy Jork, i umożliwi lokalnym społecznościom podejmowanie krytycznych projektów związanych z wodą pitną i kanalizacją, które chronią zdrowie publiczne i poprawiają lokalną jakość wody. Liczby te potwierdzają kluczową rolę EFC jako banku infrastruktury środowiskowej stanu Nowy Jork w realizacji wiodących w kraju celów gubernator w zakresie czystej wody.

„Stan Nowy Jork jest dumny z tego, że jest siedzibą wiodącego w kraju banku infrastruktury środowiskowej, który odegrał kluczową rolę w zapewnieniu kapitału potrzebnego samorządom lokalnym do rozpoczęcia prac w celu realizacji krytycznych projektów związanych z wodą pitną i kanalizacją”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Pomoc finansowa w wysokości 2,2 mld USD w ciągu jednego roku podkreśla zaangażowanie stanu w zapewnienie wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostępu do czystej, bezpiecznej wody”.

Rekordowe inwestycje EFC zostały podkreślone w przygotowanym przez firmę [raporcie dotyczącym wskaźników realizacji programu](#) w roku finansowym 2024, który został opublikowany pod kierownictwem prezes Maureen A. Coleman. Tegoroczny

raport pokazuje, że EFC nadal przyznaje rekordowe kwoty pomocy finansowej na kluczowe projekty inwestycyjne związane z infrastrukturą wodną.

Prezes i dyrektor generalna Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej Stanu Nowy Jork, Maureen A. Coleman, powiedziała: „Gdy świętujemy te finansowe i organizacyjne kamienie milowe, zdajemy sobie sprawę z katalizującego wpływu, jaki fundusze EFC wywarły na lokalne społeczności w całym stanie. Dzięki tym zobowiązaniom EFC realizuje cele stanu Nowy Jork w zakresie czystej wody, a także wysyła wyraźny sygnał, że stan Nowy Jork jest silnym rynkiem dla infrastruktury wodnej i rozwoju gospodarczego”.

W roku budżetowym od 1 kwietnia 2023 r. do 31 marca 2024 r. EFC zawarło 269 umów o dofinansowanie projektów na łączną kwotę ponad 2,2 mld USD dla samorządów lokalnych i uprawnionych podmiotów. Obywatele mogą śledzić te inwestycje na udostępnianej przez EFC [mapie realizacji projektów](#). Interaktywna mapa pokazuje społeczności korzystające z finansowania EFC na podstawie danych z ostatnich pięciu lat. Mapę z możliwością wyszukiwania można filtrować według rodzaju finansowania i pokazuje ona projekty, które przyczyniają się do sprawiedliwości środowiskowej.

Dodatkowe informacje zawarte w raporcie obejmują:

- W grudniu 2023 r. EFC przyznała 156 krytycznym projektom dotacje na poprawę infrastruktury wodnej (Water Infrastructure Improvement, WIIA) i międzygminne dotacje na infrastrukturę wodną (Intermunicipal Grants, IMG) o łącznej wartości 450 mln USD. Obejmuje to pierwsze 200 mln USD przyznane w ramach wartej 4,2 mld USD Ustawy o obligacjach środowiskowych na rzecz czystej wody, czystego powietrza i zielonych miejsc pracy (Clean Water, Clean Air and Green Jobs Environmental Bond Act). Programy WIIA/IMG zostały specjalnie wymienione jako narzędzia w zatwierdzonej przez wyborców Ustawie o obligacjach, aby pomóc w pozyskiwaniu funduszy na poprawę jakości wody i odpornej infrastruktury.
- W grudniu 2023 r. w ramach stanowych grantów WIIA/IMG przyznano ponad 300 mln USD na projekty w społecznościach objętych polityką sprawiedliwości środowiskowej.
- Od 2015 r. EFC przyznało dotacje WIIA/IMG w wysokości 2,5 mld USD na wsparcie 1049 projektów o łącznych kosztach 8,3 mld USD, oszczędzając lokalnym podatnikom 5,9 mld USD potencjalnych kosztów finansowania.
- Od 2015 r. EFC przyznało dotacje w wysokości 408 mln USD na projekty związane z wodą pitną, które pozwalają na usuwanie pojawiających się zanieczyszczeń powyżej najwyższego dopuszczalnego poziomu zanieczyszczenia.
- EFC nadal skutecznie i sprawiedliwie zarządza funduszami z federalnej dwupartyjnej Ustawy o infrastrukturze (Bipartisan Infrastructure Law, BIL) za pomocą stanowych funduszy odnawialnych. W ramach funduszy BIL w roku budżetowym 2024 EFC sfinalizowała osiem umów o finansowanie projektów na łączną kwotę 96 mln USD.

- Niezrównana pomoc techniczna pomaga społecznościom uzyskać dostęp do rekordowych inwestycji. Od momentu powstania programu, zespoły ds. wsparcia społeczności (Community Assistance Teams) obsłużyły bezpośrednio ponad 100 społeczności, a także zorganizowały 20 regionalnych wydarzeń i webinarów, w których wzięło udział 500 przedstawicieli władz lokalnych. Gubernator Hochul utworzyła zespoły w lutym 2023 r., aby pomóc samorządom lokalnym w zaspokojeniu ich potrzeb w zakresie infrastruktury wodnej.
- Położono lub wymieniono ponad 450 000 stóp bieżących rur kanalizacyjnych.
- Dodano, zastąpiono lub odnowiono infrastrukturę, którą dostarczane są ponad 3 mln galony wody pitnej.
- Projekty finansowane w ramach Programu dotacji na innowacje ekologiczne (Green Innovation Grant Program, GIGP) ukończone w roku budżetowym 2024 zmniejszą odpływ wody deszczowej o łącznie 748 068 stóp sześciennych rocznie.

Regionalna Administratorka Agencji Ochrony Środowiska Stanów

Zjednoczonych, Lisa F. Garcia, powiedziała: „EPA docenia stan Nowy Jork za jego ciągle zaangażowanie na rzecz czystej wody. Rekordowy poziom inwestycji stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną jest kamieniem milowym. Inwestycje te, wspierane przez historyczne finansowanie administracji Biden-Harris, pomogą zapewnić lepszą jakość wody pitnej i modernizację systemów oczyszczania ścieków, co przyniesie korzyści wszystkim naszym społecznościom i ochroni nasze cenne ekosystemy”.

Pełniący obowiązki komisarza Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy

Jork, Sean Mahar, powiedział: „Łączne inwestycje stanu Nowy Jork w wysokości ponad 2,2 mld USD w finansowanie infrastruktury wodnej w roku podatkowym 2024 ilustrują trwałe zaangażowanie gubernator Hochul w zapewnienie dostępu do czystej wody i wzmocnienie odporności na zmiany klimatu dla społeczności w całym stanie. Te znaczące inwestycje, wraz z nową mapą realizacji projektów EFC, dodatkowo pokazują sukces stanu Nowy Jork w ulepszaniu infrastruktury i przynoszenie długotrwałych korzyści mieszkańcom stanu Nowy Jork”.

Komisarz Departamentu Zdrowia Stanu Nowy Jork, dr James McDonald,

powiedział: „Pod przewodnictwem gubernator Hochul świętujemy tę historyczną inwestycję w zdrowie mieszkańców stanu Nowy Jork poprzez pomoc finansową dla gmin, które chcą dokonać kluczowych modernizacji infrastruktury wody pitnej. Z niecierpliwością czekamy na kontynuację naszej współpracy z Przedsiębiorstwem Infrastruktury Środowiskowej, aby urzeczywistnić wiele z tych projektów i aby bezpieczna i czysta woda pitna była dostępna dla wszystkich w całym stanie Nowy Jork przez wiele lat”.

Sekretarz stanu, Walter T. Mosley, powiedział: „Wiodące w kraju inwestycje stanu Nowy Jork w czystą wodę i infrastrukturę kanalizacyjną zapewniają społecznościom środki finansowe niezbędne do realizacji projektów związanych z jakością wody. Ta ważna inicjatywa ma kluczowe znaczenie dla ochrony zdrowia publicznego i odporności

na zmiany klimatu przy jednoczesnym promowaniu rozwoju gospodarczego. Doceniam ciągle zaangażowanie gubernator Hochul w czystą infrastrukturę społeczną poprzez tę historyczną inwestycję o wartości 2,2 mld USD, która sprawi, że w nadchodzących dziesięcioleciach stan Nowy Jork będzie bardziej zrównoważony środowiskowo”.

Dyrektor ds. polityki i strategii w stanie Nowy Jork w The Nature Conservancy, Jessica Ottney Mahar, powiedziała: „The Nature Conservancy dziękuje gubernator Hochul i Przedsiębiorstwu Infrastruktury Środowiskowej w stanie Nowy Jork za zapewnienie krytycznego finansowania projektów związanych z czystą wodą w całym stanie i poprawę sposobu, w jaki społeczeństwo może zrozumieć, w jaki sposób te fundusze przynoszą korzyści lokalnym społecznościom. Niezbędne dla zdrowia publicznego projekty infrastruktury wodnej chronią czystą wodę pitną, poprawiają jakość życia i zapobiegają przedostawaniu się zanieczyszczeń do naszych zatok, portów, jezior i rzek”.

Dyrektor organizacji Citizens Campaign for Environment, Adrienne Esposito, powiedziała: „Modernizacja infrastruktury wody pitnej i ścieków jest szeroko wspierana przez społeczeństwo, które rozumie, że projekty te mają ogromny wpływ na ochronę zdrowia publicznego, naszego środowiska i jakości życia. 269 sfinansowanych do tej pory projektów bezpośrednio poprawiło jakość życia tysięcy mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy mają teraz czystsza, bezpieczniejszą wodę pitną i pływają na plażach, którym nie zagrażają już nieszczelne rury kanalizacyjne. Modernizacja naszej infrastruktury wodnej wymaga przywództwa i finansowania, a my jesteśmy wdzięczni gubernator Hochul za zapewnienie obu tych form wsparcia”.

Przewodnicząca New York League of Conservation Voters, Julie Tighe, powiedziała: „Dzisiejsze ogłoszenie nie tylko podkreśla często niedocenianą, ale niezbędną rolę EFC we wspieraniu lokalnej infrastruktury wodnej, ale także pokazuje, co jest możliwe, gdy rząd stanowy i federalny współpracują w celu rozwiązania dużych problemów. Dziękujemy gubernator Hochul i jej administracji za pracę nad zapewnieniem, że federalne środki w ramach dwupartyjnej Ustawy o infrastrukturze są wykorzystywane do poprawy życia i zdrowia mieszkańców stanu Nowy Jork. Pieniądze te pomagają usunąć ołowiane rury, zmodernizować infrastrukturę wody pitnej i ścieków, jednocześnie dając ludziom pracę”.

Dyrektor wykonawczy Stowarzyszenia Hrabstw Stanu Nowy Jork, Stephen Acquario, powiedział: „Czysta woda nie jest i nie może być dla nas czymś oczywistym. Problemy z PFAS, 1,4-dioksanem i innymi pojawiającymi się zanieczyszczeniami nadal trapią nasze społeczności. Ogłoszona przez gubernator Hochul rekordowa inwestycja Przedsiębiorstwa Infrastruktury Środowiskowej w infrastrukturę czystej wody o wartości 2,2 mld USD podkreśla zaangażowanie stanu Nowy Jork w ochronę zdrowia publicznego i poprawę jakości wody. Zapewniając kluczową pomoc finansową, EFC umożliwi hrabstwom podejmowanie krytycznych projektów związanych z zapewnieniem czystej wody dla naszych mieszkańców. Priorytetowe potraktowanie przez gubernator Hochul tych inwestycji jest dowodem na to, że stanowe i lokalne

partnerstwa zapewniają wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork dostęp do bezpiecznej, czystej wody”.

Zaangażowanie stanu Nowy Jork na rzecz jakości wody

Stan Nowy Jork stale zwiększa już i tak najwyższe w skali kraju inwestycje w infrastrukturę wodną, a w styczniu udostępniono kolejną pulę dotacji WIIA/IMG w wysokości 325 mln USD. Dostępne są też dodatkowe dotacje w ramach realizowanych przez DEC inicjatyw, jakimi są [Program poprawy jakości wody](#) (Water Quality Improvement Project program) i nowy [program grantowy Green Resiliency Grant](#). Po uwzględnieniu 500 mln USD przeznaczonych na infrastrukturę czystej wody w ogłoszonym przez gubernator Hochul budżecie stanowym na lata 2024-2025 inwestycje stanu Nowy Jork w infrastrukturę wodną wyniosą łącznie 5,5 mld USD, licząc od roku 2017 do dziś. Inicjatywy gubernator Hochul ogłoszone w orędziu stanowym umożliwiają społecznościom skuteczne wykorzystanie tych inwestycji. Aby pomóc mniejszym społecznościom, które znajdują się w trudniejszej sytuacji, gubernator zwiększyła dotacje WIIA na projekty kanalizacyjne z 25 do 50 procent kwalifikowalnych kosztów netto. Gubernator zwiększyła również zespoły EFC ds. wsparcia społeczności, aby pomóc wszystkim uzyskać dostęp do pomocy, zwłaszcza społecznościom małym, wiejskim i znajdującym się w niekorzystnej sytuacji, tak aby mogły one wykorzystać te fundusze i zaspokoić swoje potrzeby w zakresie infrastruktury czystej wody. Każda społeczność, która potrzebuje pomocy w zakresie sfinansowania projektów związanych z jej infrastrukturą wodną, może skontaktować się z EFC pod adresem <https://efc.ny.gov/CAT>.

####

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: ny.gov/signup | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)